
                                                                                                                 
 
 
 
                                                        Uchwała Nr 17/IV/2010 

Rady Miasta Ostrołęki 
                                                         z dnia 30 grudnia 2010 r.  
 
 
w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na 2011 rok. 
 
 

Na podstawie art.41 ust. 1, 2 i 5, art. 182  ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz. U. z 2007 r. Nr 70, 
poz. 473 ze zm.) oraz art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U z 2001 r. Nr 148, poz.1591 ze zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 
 
Uchwala się Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Ostrołęce na 2011 rok stanowiący załącznik do uchwały. 

 
§ 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki. 
 

§ 3. 
 
Traci moc uchwała Nr 462/LIX/2009 Rady Miasta  Ostrołęki z dnia 10 grudnia 2009 r. 
w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na 2010 rok.     

§ 4. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2011 r. 
 
 
 

 
 
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Ostrołęki 

 
Dariusz Maciak 

 
 
 
 



 
Załącznik do Uchwały Nr 17/IV/2010 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 30 grudnia 2010 r. w sprawie 
uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2011 
rok. 
 

Załącznik do uchwały Nr 17/IV/2010 Rady 
Miasta Ostrołęki z dnia 30 grudnia 2010 r. 
w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na 2011 rok. 

 

 

       Miejski Program Profilaktyki i Rozwi ązywania Problemów Alkoholowych na 2011 r. 

 

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2011 rok 

określa lokalne działania w zakresie profilaktyki i ograniczenia szkód zdrowotnych                     

i społecznych wynikających z używania środków psychoaktywnych, w tym alkoholu. 

               Podstawę prawną rozwiązywania problemów alkoholowych w gminie stanowi 

ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (t. j. Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473 ze zm.).  

 

Wstęp 

Problem nadużywania i uzależnienia od różnych substancji psychoaktywnych jest 

obecnie jednym z najważniejszych problemów społecznych. Problem ten ma bardzo szeroki 

zasięg i niesie ze sobą poważne konsekwencje we wszystkich obszarach życia osób, które 

dotyka. Należy przy tym podkreślić, że przez substancje psychoaktywne rozumiemy 

narkotyki, coraz mocniej obecne na rynku dopalacze, alkohol, ale także inne, często zupełnie 

legalne środki, takie jak leki uspokajające, pobudzające, nasenne i przeciwbólowe, czy kleje                                    

i rozpuszczalniki. Najbardziej dotkliwe konsekwencje ich używania ponoszą zwykle ludzie 

bardzo młodzi. Dla nich używanie środków zmieniających świadomość, wiąże się często              

z uzależnieniem, zaniedbaniem lub przerwaniem edukacji, przedwczesną inicjacją seksualną, 

niechcianą ciążą i wieloma innymi problemami rodzinnymi i osobistymi. Nie bez znaczenia 

jest również fakt, że używanie substancji zmieniających świadomość w okresie dojrzewania 

emocjonalnego i społecznego, kształtowania się osobowości i psychiki człowieka zaburza ten 

proces powodując często niedostosowanie społeczne. Ponadto używanie substancji 

psychoaktywnych w każdym wieku może spowodować poważne zaburzenia nastroju, zmienić 

poczucie rzeczywistości i uniemożliwi ć właściwą jej ocenę, a przy długotrwałym używaniu 

wiele chorób somatycznych i psychicznych np. depresję, psychozę, próby samobójcze. 

 Konsekwencje tych problemów ponosi nie tylko jednostka, ale całe społeczeństwo. 

Osoby nadużywające substancji zmieniających świadomość często łamią prawo, popełniają 



 
Załącznik do Uchwały Nr 17/IV/2010 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 30 grudnia 2010 r. w sprawie 
uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2011 
rok. 
 

przestępstwa pod wpływem lub dla zdobycia środków odurzających. Nie są w stanie również 

w sposób prawidłowy pełnić ról społecznych. Trudności z utrzymaniem pracy lub zdobyciem 

odpowiednich kwalifikacji, niewydolność wychowawcza, częstsze zapadanie na choroby, 

powoduje, że ciężar opieki i utrzymania rodzin z problemem uzależnienia staje                             

się odpowiedzialnością państwa. 

Na podstawie wywiadów przeprowadzonych we wrześniu 2010 roku z uczniami 

ostrołęckich liceów stwierdzono, że 70 osób na 102 osoby badane uważa, że dostęp                      

do narkotyków jest obecnie łatwiejszy niż dwa lata temu. W opinii większości badanej 

młodzieży zdobycie narkotyku nie stanowi żadnego problemu. Mimo że znaczna część 

badanej młodzieży deklaruje znajomość z osobami zażywającymi narkotyki i/lub dopalacze 

(46 osób), to niewielka liczba przyznaje się do ich zażywania (8 osób). Jednocześnie pedagog 

w jednym z liceów zaprzecza istnieniu jakiegokolwiek problemu narkomanii wśród uczniów.

 Z  danych uzyskanych od kuratorów ds. rodzinnych i nieletnich Sądy Rodzinnego                         

w Ostrołęce wynika, że na 119 nieletnich objętych dozorem kuratorskim 87 używa alkoholu, 

37 zażywa narkotyki, 11 dopalaczy. Spośród tych osób 83 osoby złamały prawo w związku               

z zażywaniem lub zdobyciem środków odurzających. Niestety jedynie 15 nieletnich 

korzystało z pomocy terapeutycznej w związku z używaniem środków zmieniających 

świadomość. 

Obecnie w Ostrołęce są 342 osoby dorosłe objęte dozorem kuratorskim. Spośród nich 

88 nadużywa alkoholu i 47 używa narkotyków, 28 zażywa różne substancje jednocześnie,                   

4 osoby używają dopalaczy. Ankietowani kuratorzy sądzą jednak, że w rzeczywistości liczba 

osób nadużywających substancji psychoaktywnych jest wyższa o ok. 130 osób, często 

bowiem podopieczni i ich rodziny zatajają lub nie potrafią rozpoznać problemu uzależnienia. 

Istotne jest jednak, że aż 126 osób spośród dozorowanych złamało prawo w związku                      

z nadużywaniem alkoholu lub narkotyków. Społeczny wymiar problematyki uzależnień 

obrazuje również fakt, że 67 osób pochodzi z rodzin z problemem uzależnienia, co może mieć 

wpływ na ich funkcjonowanie społeczne, konflikty z prawem i rozwój uzależnienia. 

Jednocześnie z danych wynika, że tylko 65 osób dozorowanych korzystało kiedykolwiek                

z terapii uzależnienia. 

Również Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie podaje alkoholizm i narkomanię jako 

jeden ze znaczących problemów. Były one powodem przyznania pomocy 222 rodzinom                

w 2008 roku, z czego 198(434 osoby) rodzin z problemem alkoholizmu i 24(53 osoby) 



 
Załącznik do Uchwały Nr 17/IV/2010 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 30 grudnia 2010 r. w sprawie 
uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2011 
rok. 
 

rodziny z problemem narkomanii. W 2009 roku przyznano pomoc  już 230 rodzinom                  

(506 osób) z problemem alkoholizmu i 15 (30 osób) rodzinom z problemem narkomanii.                      

Do 30 czerwca 2010 pomocą z powodu alkoholizmu objęto 157 (304 osoby)  rodzin                  

i 14 rodzin (33 osoby) z powodu narkomanii. Są to jednak tylko te przypadki, gdzie adresaci 

pomocy udzielanej przez MOPR  nie ukrywają problemu uzależnienia, sądzić można jednak,                      

że w skali miasta jest to problem znacznie bardziej powszechny.  

W Ośrodku Interwencji Kryzysowej w 2008 roku udzielono pomocy 135 osobom                           

z problemem alkoholowym w rodzinie oraz 4 osobom z problemem narkotyków, w 2009 

liczba osób z problemem alkoholowym w rodzinie wzrosła do 145, liczba osób z innym 

uzależnieniem do 11. Pracownicy ośrodka wiążą ten fakt nie tylko ze wzrostem liczby osób 

uzależnionych, ale również ze wzrostem świadomości społecznej, dzięki czemu osoby 

potrzebujące pomocy częściej zgłaszają się do właściwych instytucji. 

Uzupełnieniem obrazu problemu uzależnień w Ostrołęce są dane ilościowe uzyskane                      

z placówek leczniczych udzielających pomocy osobom uzależnionym, szkodliwie 

używającym oraz współuzależnionym. Są to następujące placówki: 

1.Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Regionalnego Ośrodka Terapii, Poradnia 

Rehabilitacyjno – Readaptacyjna „Nadzieja” w Ostrołęce, ul. Kościuszki 24/26; placówka 

zajmuje się leczeniem osób szkodliwie używających i uzależnionych od narkotyków, hazardu 

lub uzależnionych krzyżowo oraz współuzależnionych. Osoby uzależnione od alkoholu 

kierowane są do innych placówek. 

2.Poradnia Leczenia Uzależnień przy Samodzielnym Zespole Publicznych Zakładów Opieki 

Zdrowotnej w Ostrołęce, Al. Jana Pawła II 120; placówka zajmuje się leczeniem osób 

szkodliwie używających i uzależnionych od alkoholu, uzależnionych krzyżowo, 

uzależnionych od hazardu oraz współuzależnionych. 

3.Samodzielny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej im. dr Józefa Psarskiego w Ostrołęce,              

Al. Jana Pawła II 120; dane dotyczące liczby pacjentów przyjętych do szpitala z powodu 

nadużywania środków psychoaktywnych oraz  liczby  pacjentów Oddziału Terapii Uzależnień 

Poradnia „Nadzieja” jako jedyna placówka ambulatoryjna zajmuje się leczeniem osób 

uzależnionych od narkotyków. Dane wskazują, że liczba osób uzależnionych i szkodliwie 

używających narkotyki, zgłaszających się do poradni, utrzymuje się na zbliżonym poziomie            

z tendencją do niewielkiego wzrostu. Spada jednak liczba osób podejmujących leczenie 

odwykowe w badanych placówkach zajmujących się terapią uzależnienia od alkoholu.                      



 
Załącznik do Uchwały Nr 17/IV/2010 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 30 grudnia 2010 r. w sprawie 
uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2011 
rok. 
 

W bieżącym roku nastąpił natomiast nagły wzrost liczby pacjentów przyjętych do szpitala              

z powodu nadużywania środków psychoaktywnych. Może być to związane z pojawieniem              

się na rynku środków odurzających wielu nowych, toksycznych substancji dostępnych                  

w sklepach z dopalaczami. Trudno jednak jednoznacznie zweryfikować tę hipotezę, ponieważ 

szpital w Ostrołęce nie prowadzi statystyk dotyczących rodzaju substancji używanych przez 

pacjentów. 

 Wszystkie ostrołęckie placówki zajmujące się leczeniem uzależnień udzielają również 

pomocy osobom współuzależnionym. Dość duże i stale utrzymujące się zainteresowanie tych 

osób terapią, wskazuje na istotną potrzebę udzielania pomocy wszystkim członkom rodziny            

z problemem uzależnienia. 

 

Cel programu: 

Głównym celem realizacji programu jest ograniczenie spożywania alkoholu, podniesienie 

jakości świadczonych usług oraz zmniejszenie szkód zdrowotnych, społecznych                       

i ekonomicznych spowodowanych przez nadużywanie alkoholu przez młodzież i osoby 

dorosłe. 

Cele szczegółowe programu: 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 

od alkoholu. 

2. Rozszerzenie liczby odbiorców profilaktycznych poprzez współfinansowanie zadań 

realizowanych przez Klub Integracji Społecznej oraz wspieranie inicjatyw społecznych w tym 

zakresie. 

3. Podniesienie jakości prowadzonej profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej            

w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii,                 

w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym poprawa jakości prowadzonych 

pozalekcyjnych zajęć sportowych. 

4. Zwiększenie intensywności realizacji funkcji opiekuńczo – wychowawczych                                

i kompensacyjnej w placówkach działających dla dzieci z grup ryzyka, dla działalności 

instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącego rozwiązywaniu problemów 

alkoholowych. 

5.Wspieranie podmiotów odpowiedzialnych za podejmowanie interwencji w związku                      

z naruszeniem przepisów określonych w art. 13¹ i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości            



 
Załącznik do Uchwały Nr 17/IV/2010 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 30 grudnia 2010 r. w sprawie 
uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2011 
rok. 
 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie przed sądem w charakterze 

oskarżyciela publicznego. 

6. Zintensyfikowanie działań na rzecz ograniczania dostępu do alkoholu. 

 Wskaźniki osiągniętych celów do 30 listopada 2010: 

Ad. 1 

• liczba pracowników lecznictwa odwykowego podnosząca swoje kwalifikacje -  4 

• ilość grup samopomocowych - 10 

• liczba osób, które ukończyły leczenie odwykowe - 117 

• ilość rodzin z problemem alkoholowym objętych pomocą – 385 

Ad. 2 

• ilość placówek opiekuńczo – wychowawczych wsparcia dziennego - 7 

• liczba dzieci uczęszczających na zajęcia do placówek opiekuńczo – wychowawczych  

- 220  

• liczba dzieci uczęszczających na pozalekcyjne zajęcia profilaktyczne – 58, 

• liczba osób objętych specjalistyczną pomocą z powodu przemocy domowej - 225 

Ad. 3 

• liczba dzieci i młodzieży uczestniczących w programach profilaktycznych na terenie 

placówek oświatowych – 8.699 

• ilość i rodzaj imprez profilaktycznych dla dzieci i młodzieży  - 6 

- Program "Znajdź właściwe rozwiązanie"; " Carpe diem"; " Żarty,  psoty i kłopoty Jurka 

Ogórka " ; "Baranek Buc-Bęc"; "Królowa Śniegu" ; „Przebudzenie”   

•  liczba osób uczestniczących w imprezach profilaktycznych  - 600 

• ilość i rodzaj kampanii z zakresu uzależnień, w których uczestniczy samorząd - 3 

• liczba osób uczestniczących w kursach i szkoleniach z zakresu profilaktyki                        

i rozwiązywania problemów alkoholowych - 80 

Ad. 4 

• ilość podmiotów uprawnionych realizujących zadania określone w programie  - 17 

• rodzaje zadań realizowanych przez podmioty uprawnione oraz inne jednostki, 

1. Działalność informacyjną i edukacyjną na temat zdrowotnych i społecznych skutków 

       używania środków psychoaktywnych. 

      2.  Wspieranie realizacji programów  edukacyjno-profilaktycznych z zakresu  

           przeciwdziałania  uzależnieniom w środowisku dzieci, młodzieży i osób dorosłych                                               



 
Załącznik do Uchwały Nr 17/IV/2010 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 30 grudnia 2010 r. w sprawie 
uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2011 
rok. 
 

3. Przeciwdziałanie i zapobieganie zjawiskom patologicznym poprzez realizację.      

programów profilaktycznych pt. ”Bezpieczne wakacje w mieście i plenerze” 

skierowanych  do dzieci  i młodzieży w okresie letnim    

• liczba sprzedawców uczestniczących w szkoleniach z zakresu przestrzegania zakazu 

sprzedaży napojów alkoholowych - 25 

Ad. 5 

• ilość interwencji powodujących cofnięcie zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów 

alkoholowych w związku z naruszeniem przepisów prawa  - 1 

Ad.6 

• ilość punktów sprzedaży napojów alkoholowych  - 142 

 

Działania w ramach celu szczegółowego nr 1: 

 

     Uzależnienie alkoholowe jest bezpośrednią konsekwencją nadużywania alkoholu                  

i oznacza spożywanie tej substancji w sposób powodujący negatywne, a w dalszych fazach 

destrukcyjne konsekwencje dla pijącego i dla jego środowiska. Uzależnienie od alkoholu jest 

chorobą całkowicie niszczącą człowieka we wszystkich aspektach jego osobowości, prowadzi 

ono do degradacji życia psychicznego, duchowego i religijnego. Powoduje stopniową utratę 

zdolności do normalnego funkcjonowania w rodzinie i społeczeństwie. Dlatego też 

dostępność profesjonalnej i efektywnej terapii jest tak ważnym czynnikiem  podejmowanych 

działań na rzecz osób z problemem alkoholowym i członków ich rodzin. 

 

1.Dofinansowanie szkoleń pracowników lecznictwa odwykowego podnoszących swoje 

kwalifikacje zawodowe.  

2.Wspieranie i monitorowanie działań grup samopomocowych. 

3.Współpraca z ośrodkami terapeutycznymi w zakresie leczenia i rehabilitacji osób 

uzależnionych i współuzależnionych. 

4. Finansowanie siedziby Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

5. Wspieranie modernizacji programów terapeutycznych. 

6. Tworzenie i wspieranie już istniejących  punktów konsultacyjnych. 

7. Podejmowanie działań interwencyjno – wspierających dla członków rodzin, w których 

występują problemy alkoholowe. 



 
Załącznik do Uchwały Nr 17/IV/2010 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 30 grudnia 2010 r. w sprawie 
uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2011 
rok. 
 

8.Dofinansowanie programów psychoterapii grupowej i indywidualnej realizowanych przez 

uprawnione podmioty na terenie miasta. 

9.Świadczenie członkom rodzin z problemem alkoholowym pomocy psychospołecznej                     

i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą. 

10. Kontynuacja działań podnoszących kompetencje osób pomagającym ofiarom przemocy 

domowej.     

11.Dofinansowanie programów psychoterapii uzależnień od alkoholu oraz programów 

rehabilitacji dla osób uzależnionych po zakończonych programach psychoterapii uzależnienia. 

12. Zakup materiałów edukacyjnych dla pacjentów i terapeutów placówek odwykowych. 

13.Finansowanie kosztów opinii biegłych orzekających w przedmiocie uzależnienia                     

od alkoholu. 

Oczekiwanym efektem tych działań jest zwiększenie odsetka osób zobowiązanych                         

do leczenia odwykowego kończących program terapii oraz zmniejszenie rozmiarów populacji 

osób ryzykownie pijących napoje alkoholowe. 

 

Działania w ramach celu szczegółowego nr 2: 

 

               Istotną rzeczą z punktu widzenia trwałości i jakości życia rodziny z problemem 

alkoholowym jest objęcie pomocą terapeutyczną całej rodziny. Pozytywne więzi emocjonalne 

łączące członków rodziny oraz style wychowawcze przyczyniające się do ukształtowania               

u dzieci właściwego poczucia wartości, pozytywnych relacji z innymi, norm i sposobów 

zachowania się, są najważniejszymi czynnikami chroniącymi przed destrukcyjnym wpływem 

różnych środowisk. 

 

1.Finansowanie działalności placówek opiekuńczo – wychowawczych wsparcia dziennego   

dla dzieci. 

2.Dofinansowanie dożywiania dzieci uczęszczających na pozalekcyjne zajęcia profilaktyczne. 

3. Wdrażanie programów terapeutycznych dla ofiar przemocy domowej oraz edukacyjno - 

korekcyjnych dla sprawców przemocy domowej. 

4. Udzielanie specjalistycznej pomocy psychologicznej i prawnej dla osób dotkniętych 

przemocą domową oraz udzielanie bezpiecznego schronienia w Ośrodku Interwencji 

Kryzysowej.  



 
Załącznik do Uchwały Nr 17/IV/2010 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 30 grudnia 2010 r. w sprawie 
uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2011 
rok. 
 

5. Kontynuowanie działań związanych z realizacją programów edukacyjno -profilaktycznych.   

dla dzieci i młodzieży w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi, w tym wdrażanie 

programów interwencyjnych. 

6.Wspieranie grup wsparcia, grup terapeutycznych, punktów konsultacyjnych dla ofiar 

przemocy. 

7.Wzmocnienie działań służących zwiększeniu aktywności przedstawicieli policji,                       

pracowników socjalnych oraz innych grup zawodowych w związku z procedurą „Niebieska 

Karta”. 

8. Profilaktyka alkoholowego zespołu płodowego  kobiet w ciąży FAS. 

9. Propagownie akcji „Bezpieczny Patrol”. 

10. Inicjowanie interwencji w przypadku diagnozy przemocy domowej. 

11.Dofinansowanie pomocy psychologicznej i psychoterapii dla osób z syndromem DDA. 

12.  Opracowywanie i upowszechnianie informatora „Gdzie szukać pomocy” zawierającego 

informacje o potencjalnych, instytucjonalnych partnerach do współpracy, ich zadaniach                         

i kompetencjach. 

13. Współfinansowanie artykułów prasowych i audycji radiowych dot. problematyki 

uzależnień skierowanych do mieszkańców miasta. 

14. Monitorowanie i finansowanie badań związanych z diagnozą problemową dot. używania 

środków psychoaktywnych. 

15. Dofinansowywanie programów psychoterapii uzależnienia dla wybranych grup pacjentów 

16. Wspieranie  pracy zespołów interdyscyplinarnych. 

17.  Finansowanie grup terapeutycznych, programów postrehabilitacyjnych oraz mieszkania 

readaptacyjnego. 

 
Działania w ramach celu szczegółowego nr 3: 

 

Obserwacja praktyki terapeutycznej wskazuje na rosnące zapotrzebowanie na oferty terapii 

dla młodzieży używającej alkoholu i innych substancji psychoaktywnych. Programy terapii 

dla młodzieży nie mogą opierać się na tych samych założeniach, co programy terapii dla osób 

dorosłych, tym bardziej, że większość pijących alkohol czy biorących narkotyki młodych 

ludzi nie jest uzależniona. Młodzież wymaga innego podejścia, uwzględnienia w programie 

faktu używania różnych substancji psychoaktywnych, specyfiki wieku rozwojowego, 

konstruktywnego zagospodarowania wolnego czasu, uczestniczenia w grupach 



 
Załącznik do Uchwały Nr 17/IV/2010 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 30 grudnia 2010 r. w sprawie 
uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2011 
rok. 
 

rówieśniczych. Integralną część programu powinny stanowić również zajęcia edukacyjno-

terapeutyczne dla rodziców/opiekunów. Prowadzenie zajęć z młodzieżą wymaga 

dodatkowych kwalifikacji w stosunku do kwalifikacji uzyskiwanych w trakcie procesu 

certyfikacji pracowników lecznictwa odwykowego. 

 

1.Dofinansowanie zajęć pozalekcyjnych z elementami wczesnej profilaktyki w szkołach                 

i innych placówkach oświatowych i opiekuńczo -  wychowawczych oraz zakup sprzętu 

sportowego dla dzieci i młodzieży. 

2.Wspieranie realizacji programów stanowiących alternatywę wobec używania środków 

psychoaktywnych przez dzieci i młodzież, w tym wspieranie szkolnego współzawodnictwa 

sportowego.   

3.Organizowanie lokalnych imprez profilaktycznych dla dzieci i młodzieży, a także 

wspieranie programów i przedsięwzięć profilaktycznych opracowanych  i realizowanych 

przez młodzież, skierowanych do grup rówieśniczych. 

4.Wdrażanie programów profilaktyczno – interwencyjnych dla młodzieży upijającej się. 

5.Wspieranie działań przeznaczonych dla rodziców, których celem jest wspieranie abstynencji 

dziecka i przygotowania go do podejmowania świadomych i odpowiedzialnych decyzji 

związanych z używaniem substancji psychoaktywnych. 

6.Dofinansowanie szkoleń, kursów specjalistycznych w zakresie pracy profilaktycznej dla 

nauczycieli, pedagogów oraz innych grup zawodowych. 

7.Udział samorządu w ogólnopolskich społecznych kampaniach edukacyjnych dotyczących 

profilaktyki i rozwiązywania problemów dotyczących uzależnień. 

8.Prowadzenie działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych 

programach opiekuńczo – wychowawczych. 

9.Dofinansowanie wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży z rodzin zagrożonych 

patologią, w tym alkoholizmem. 

10.Kontynuowanie zadań wynikających z realizacji programu przeciwdziałania narkomanii,         

w tym na prowadzenie działań  pod nazwą PaT – „Profilaktyka, a Teatr”. 

11.Realizacja programów, w tym np. warsztatów umiejętności rodzicielskiej 

przygotowujących rodziców do wychowania dzieci bez stosowania przemocy i radzenia sobie 

z trudnymi sytuacjami, które pojawiają się w procesie wychowywania dzieci. 



 
Załącznik do Uchwały Nr 17/IV/2010 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 30 grudnia 2010 r. w sprawie 
uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2011 
rok. 
 

12.  Współorganizacja lokalnych imprez dla dzieci i młodzieży o charakterze kulturalnym               

i sportowo -  turystycznym. 

13.  Wspieranie realizacji programów z zakresu profilaktyki i edukacji zdrowotnej                  

w środowiskach szkolnych oraz przedszkolnych.   

14.  Propagowanie pozytywnych wzorców zachowań poprzez wspieranie imprez promujących 

trzeźwy styl życia.   

 

Działania w ramach celu szczegółowego nr 4: 

 

                   Poszczególne zadania gminnego programu gmina może prowadzić przy 

współpracy z różnymi podmiotami i organizacjami pozarządowymi w formie zlecenia                 

do realizacji na podstawie otwartego konkursu ofert. 

 

1.Współpraca z organizacjami pozarządowymi, kościołami i innymi podmiotami pożytku 

publicznego, które posiadają stosowny zapis określający ich zaangażowanie w sprawy 

związane z rozwiązywaniem problemów uzależnień, w tym od alkoholu. 

2. Współpraca z Ośrodkami Lecznictwa Odwykowego, Policją  oraz innymi podmiotami. 

3. Wspieranie finansowe działań polegających na organizacji festynów, imprez kulturalnych, 

sportowych i rekreacyjnych promujących zdrowy styl życia. 

4.Wspieranie środowisk abstynenckich, które niosą pomoc organizując różnego rodzaju 

oddziaływania rehabilitacyjne po zakończonym leczeniu, kierowaną do osób uzależnionych        

i członków ich rodzin. 

5.Przeprowadzenie diagnozy problemowej dotyczącej  używania substancji psychoaktywnych 

wśród młodzieży i osób dorosłych. 

6.Wspieranie działań skierowanych do słuchaczy szkół nauki jazdy, mających na celu 

zdobycie wiedzy dot. wpływu alkoholu na organizm kierowcy. 

7.Organizowanie szkoleń dla sprzedawców w zakresie przestrzegania zakazu sprzedaży 

alkoholu. 

8.Wspieranie tworzenia programów z zakresu przeciwdziałania narkomanii wśród dzieci                  

i młodzieży. 

 

Działania w ramach celu szczegółowego nr 5: 



 
Załącznik do Uchwały Nr 17/IV/2010 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 30 grudnia 2010 r. w sprawie 
uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2011 
rok. 
 

 

Współpraca z Policją, Strażą Miejską, Inspekcją Handlową w zakresie zwiększenia 

częstotliwości kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych, a także w przypadku 

złamania zakazu sprzedaży alkoholu nieletnim lub nietrzeźwym oraz w przypadku złamania 

zakazów promocji i reklamy napojów alkoholowych. 

 

 

 

Działania w ramach celu szczegółowego nr 6: 

 

1. Utrzymanie limitu punktów sprzedaży napojów  zawierających powyżej 4,5% alkoholu  

/z wyjątkiem piwa/ oraz określenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych określonych uchwałą Nr 186/XXIX/2008 Rady Miasta Ostrołęki z dnia               

3 kwietnia 2008 r.  

2. Wydawanie opinii o punktach sprzedaży i podawania napojów alkoholowych zgodnie            

z art.18 ust, 3a ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.               

3. Zwiększenie skuteczności egzekwowania prawa zakazującego sprzedaży napojów 

alkoholowych osobom niepełnoletnim. 

 

Zasady pracy i wynagradzania Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 

 Alkoholowych. 

 

1. Zasady pracy Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych określa ustawa 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz regulamin pracy 

Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych - załącznik do zarządzenia        

Nr 5/07 Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 15 stycznia 2007 roku w sprawie powołania 

Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

2. Zasady wynagradzania Komisji. 

a) Przewodniczącemu przysługuje zryczałtowane wynagrodzenie miesięczne w wysokości 

50% minimalnego wynagrodzenia za pracę, ogłoszonego w obwieszczeniu Prezesa Rady 

Ministrów w Monitorze Polskim. 



 
Załącznik do Uchwały Nr 17/IV/2010 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 30 grudnia 2010 r. w sprawie 
uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2011 
rok. 
 

b) Zastępcy Przewodniczącego przysługuje zryczałtowane wynagrodzenie miesięczne               

w wysokości 30% minimalnego wynagrodzenia za pracę, ogłoszonego w obwieszczeniu 

Prezesa Rady Ministrów w Monitorze Polskim. 

c) Członkom Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przysługuje 

wynagrodzenie za udział w posiedzeniach Komisji lub Zespołu w wysokości 15% 

minimalnego wynagrodzenia za pracę ogłoszonego w obwieszczeniu Prezesa Rady Ministrów 

w Monitorze Polskim, (przy czym w okresie miesiąca nie może przekroczyć 30% 

minimalnego wynagrodzenia za pracę). Członkom Komisji przysługuje wynagrodzenie            

za udział w jednym lub dwóch posiedzeniach Komisji albo Zespołu.  

d) Udział w dodatkowych zebraniach Komisji / Zespołu (powyżej 2 razy w miesiącu) jest 

bezpłatny. 

 

 Realizatorzy Programu oraz zasady finansowania zadań określonych w programie. 

 

1. Koordynatorem Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

 Alkoholowych  jest Wydział Spraw Społecznych i Obywatelskich we współpracy  

 z Miejską Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Realizatorami programu        

są wydziały Urzędu Miasta,  jednostki miejskie, organizacje pozarządowe oraz inne instytucje 

i podmioty.  

2.Finansowanie Programu odbywać się będzie w ramach środków własnych Miasta  

pozyskanych tytułem opłat za wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, 

zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Planowana 

kwota  na 2011 rok wynosi: 800.000 zł. Ponadto niewykorzystane  środki   pochodzące                    

z zezwoleń  na sprzedaż  detaliczną  napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia                

w miejscu lub poza miejscem sprzedaży zostaną uwzględnione w wykazie wydatków, które 

nie wygasają z końcem roku budżetowego na realizację zadań z zakresu profilaktyki                       

i rozwiązywania problemów alkoholowych w roku 2010,  w Dziale 851 Ochrona Zdrowia, 

Rozdział  85154 –Przeciwdziałanie Alkoholizmowi. 

Rada Miasta Ostrołęki otrzymuje corocznie sprawozdanie z realizacji programu i działalności 

Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 
 


